E s t a d o  d o  M a r a n h ã o

          Câmara Municipal de João Lisboa
      Gabinete da Presidência

Rua 1° de Maio S/n° - Centro – João Lisboa – MA, CEP 65.922-000

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° 003/2023

Dá nova redação ao inciso IV do art.
49, ao Art. 82, caput e acrescenta o
inciso IV ao parágrafo único do Art.
82 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de João Lisboa.

A Câmara Municipal de João Lisboa, Estado do Maranhão, nos termos dos

artigos 32 e 33, inciso III do Regimento Interno, aprovou e o Presidente, promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1º. O inciso IV do Art. 49, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
João Lisboa, passa a vigorar com a seguinte redação:

IV – De Educação, Saúde, Assistência Social, Esportes, Cultura e Meio
Ambiente.

Art. 2º. O caput do Art. 82, e seu parágrafo único passam a vigorar com a
seguinte redação e acrescentado o inciso IV:

Art. 82. Compete à Comissão de Educação, Saúde, Assistência Social, Esportes,
Cultura e Meio Ambiente manifestar-se em todos os projetos e matérias que
versem sobre assuntos educacionais, artísticos, inclusive patrimônio histórico,
desportivos e relacionados com a saúde, saneamento, assistência e a
previdência social, meio ambiente e cultura em geral.

Parágrafo único - A Comissão de Educação, Saúde, Assistência Social,
Esportes, Cultura e Meio Ambiente apreciará, obrigatoriamente, sobre as
proposições que tenham por objeto:

IV – Cultura e Meio Ambiente em geral.

 Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se
as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de João Lisboa, Estado do
Maranhão, aos 26 dias do mês de setembro do ano de 2023.

Ronnie Von Luis Rodrigues
Presidente

		2023-10-09T12:24:51-0300
	RONNIE VON LUIS RODRIGUES:97406830025